
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 27 del 22/02/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 dicembre 2011, n. 2847
 
Cont. 1421/11/SI. R.P. c/S.C.O. In adempimento contrattuale della controparte - Conferma incarico
difensivo Avv. Maria S. Metta - Legale esterno.
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal legale interno Responsabile del procedimento e
confermata dall’Avvocato Coordinatore, riferisce quanto segue:
 
- Il Servizio Riforma Fondiaria ha comunicato all’Avvocatura Regionale che la Società Cooperativa Ozan
la quale si era impegnata - a seguito di transazione stragiudiziale - a restituire all’Amministrazione
Regionale un rilavante credito a mezzo di versamenti mensili, non ha rispettato gli obblighi assunti. E’
pertanto necessario procedere ad un’azione di esproprio immobiliare in danno della suddetta Società
Cooperativa.
- Nella fase stragiudiziale la Riforma Fondiaria è stata assistita dall’Avv. Maria Serena Metta del Foro di
Bari, alla quale è opportuno confermare l’incarico professionale per procedere all’esproprio immobiliare.
- Il Presidente della G.R., ritenuto necessario procedere all’esproprio immobiliare in danno della Società
Ozan, propone che l’incarico di rappresentare e difendere la Regione Puglia sia conferito l’Avv. Maria
Serena Metta del Foro di Bari, che ha già tutelato nella fase stragiudiziale gli interessi
dell’Amministrazione Regionale.
 
 Valore della Controversia: Euro 600.000,00. Servizio di spesa: Servizio Agricoltura.
 
 COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 18/06 e s.m.i.
- La presumibile complessiva spesa di Euro 5.500,00 di cui Euro 1.500,00 a titolo di acconto, per le
spese e le competenze spettanti all’avvocato esterno officiato sarà finanziata con la disponibilità del
capitolo 1312 (U.P.B. 0.4.1) del bilancio in corso. Al relativo impegno e alla liquidazione dell’acconto su
citato si provvederà con successiva determinazione dirigenziale da assumersi entro il corrente esercizio
finanziario.
- Trattasi di spesa per la quale non sussiste l’obbligo della tracciabilità ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i.
 
 Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella specifica competenza della
G.R., ai sensi della L.R. n. 07/1997, art. 4 - comma IV - lett. K, e della delibera di G.R. n. 3261 del
28/07/1998.
 
 
LA GIUNTA
 

1



 Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e dal
Coordinatore dell’Avvocatura Regionale;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- Di fare propria la relazione del Presidente che si intende qui integralmente riportata.
 
- Di confermare nell’incarico difensivo volto al recupero del credito regionale a mezzo di esproprio
immobiliare, in danno della Società Coop. Ozan, l’Avv. Maria Serena Metta del Foro di Bari.
 
- Di fare obbligo al Coordinatore dell’Avvocatura regionale di adottare, entro il corrente esercizio
finanziario, l’atto d’impegno della spesa autorizzata dal presente provvedimento in favore del legale
esterno, come indicato nella Sezione “Copertura Finanziaria”.
 
- Di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


